МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 39 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

Приказ

от 21.08.2024 г. №116

город Белореченск

О создании школьной театральной студии в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета
Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и
развития школьных театров в образовательных организациях субъектов
Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022
г. за № СК77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и
воспитания обучающихся средствами театрального искусства, сплочения
коллектива, расширения культурного диапазона учеников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьную театральную студию «Театральный сундучок» в
рамках программы внеурочной деятельности учащихся с 01 сентября 2024
года.
2. Назарову О.И., классного руководителя 3-а класса, Атомян К.С.,
классного руководителя 1-в класса назначить руководителями школьной
театральной студии «Театральный сундучок» с 01 сентября 2024 года.
3. Принять в работу положение о школьном театре Приказ №192 от
31.08.2022 г., программу школьной театральной студии «Театральный
сундучок» 30 августа 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВР Немову С.Н.

Г.В.Домский